XIII. Cæterum hic, tanquam in portu, crucis
 signaculo insignitam navem appellentes, orationis

interpretatione ut habent Græca, non ut Pautinus,
 componendo τὸ, τοῦ λόγου, cum ὀλκάδα. Quid porro
 hic ὀλκάδα σταυροφόρον intelligat, haud ita perspe-
 cto habuerim: nisi forte ita dicit, quia tota πρα-
 γματεία hæc gesta que hic omnia, et olim prophe-
 tata ab Isaiâ, crucem respiciunt, quæ fuit Judæis

vela quo) suus illi modus consistat, contrahamus; A si modo prius, quibus licuerit verbis pauculis, ciuitatem magni illius Regis¹⁶, una cum ecclesiastico populo, tanquam spiritu præsentes ac una cum positus illic honorabilibus Patribus ac fratribus festum diem et conuentum agentes, lætis vocibus saluta- verimus. Salvesis, civitas Regis magni, in qua sal- utis nostræ sacramenta consummata sunt. Salve, terrestre cœlum, Sion urbs deinceps Domino fide- lis¹⁷. Salve, et illuminare, Jerusalem, nam venit Lumen tuum¹⁸: Lumen sempiternum, Lumen nun- quam non duraturum, Lumen supremum, Lumen materiæ expers, Lumen ejusdem cum Deo et Patre essentiæ, Lumen quod est in Spiritu et in quo est Pater, Lumen illuminans sæcula, Lumen tum su- permundana tum mundana illuminans, Christus verus ille Deus noster. Salvesis, civitas sancta atque electa Domino. Age in lætitia dies festos tuos: nec enim adjiciunt ut veterascant. Salve, civitas felicissima; gloriosa enim dicta sunt de te¹⁹; nam sacerdotes tui induentur justitiam, et sancti tui ex- sultatione exsultabunt²⁰; mendicique tui satura- buntur panibus. Salve et lætare, Jerusalem; quo- niam regnavit Dominus in medio tui²¹: Dominus, inquam, ille, qui nuda atque immateriali Deitate nostram naturam ingressus est, deque virginali utero ineffabili ratione carnem induit: Dominus ille qui nullius præterea, quam Adæ illius supplan- tati a serpente, conspersiois participium iniit. Non apprehensis enim angelis²¹, iis, inquam, qui præclarum illum ordinem et statum a principio assignatum non deseruissent, ad nos usque Domi- nus se inclinavit; ille semper in Deo Patre existi- tens Deus Verbum. At neque rursus eos qui deci- dissent a luce sceleratos dæmones restaurare, in mundum venit; aut etiam aliquando restauraturus, ut impiissimis teterrimi diaboli patronis visum fuit; sed cum semen Abrahæ, juxta quod divinissimus Paulus ait, eoque universum genus humanum, universorum ille creator et plastes, apprehendisset, citra mutationem factus est homo: ut ex ipsius nobiscum communionem, nostraque vicissim ad ipsum accessione peccati in nos ingressio sisteretur, ejus paulatim fractis viribus; ipsoque ceræ instar ab- sumpto illo igni, quem veniens Dominus misit in ter-